DIÁRIO DO ALTO VALE
QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 7Estado

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
PRESENCIAL E ON LINE

PAULO PIZZOLATTI NETO, Leiloeiro Público Oficial, matriculado na JUCESC sob nº 019, faz saber
que devidamente autorizado pela, Credora-Fiduciária COOPERATIVA DE CRÉDITO DO VALE DO
ITAJAÍ E VALE DO ITAPOCU – SICOOB MULTICREDI, sociedade cooperativa, inscrita no CNPJ sob nº
02.883.398/0001-87, com sede na Rua Sebastião Cruz, nº 38, Bairro Jardim Blumenau em Blumenau,
Estado de Santa Catarina, venderá em Leilão Público Extrajudicial, na forma da Lei Federal nº 9.514/97,
em decorrência da consolidação de propriedade, nas datas e local fixados neste edital, em desfavor
do devedor fiduciantes:  Clei Carlos Busnardo – CPF: 942.238.589-04, a garantia real da alienação
fiduciária do bem imóvel abaixo identificado.
1º LEILÃO: Dia 19 DE ABRIL DE 2024, às 11:30 horas. Lance mínimo de R$ 920.000,00 (novecentos
e vinte mil reais).
2º LEILÃO: Dia 24 DE ABRIL DE 2024, às 11:30 horas. Lance mínimo de R$ 470.000,00 (quatrocentos
e setenta mil reais).
LOCAL: ON LINE – via portal do Leiloeiro - www.topleiloes.com.br  e/ou PRESENCIAL - no escritório
deste Leiloeiro, Rua Paulo Zimmermann, 214 sala 17 – Centro Comercial Everest, bairro Centro em
Blumenau/SC.
IMÓVEIS:
O lote de terras designado sob número vinte (20), da Quadra “A” do Loteamento Parque Residen-
cial Schroeder,  situado no perímetro urbano desta cidade, no Bairro Sumaré, contendo a área de
444,00m² (quatrocentos e quarenta e quatro metros quadrados), com as seguintes medidas e con-
frontações: Fazendo frente, com doze (12) metros, com a Rua Argentina; fundos, com igual metragem,
com o lote nº 19 de propriedade de Curt Schroeder e Cia Ltda.; extremando do lado direito, com trinta
e sete (37) metros, com terras do lote nº 18 de Curt Schroeder e Cia Ltda. e, do lado esquerdo, com
igual metragem, com o lote número vinte e dois (22), de Carlos Alberto Dellagiustina, distando a 88,80
metros da Rua Brasil. AV-9/14.845 –Construção: Um Edificação de Alvenaria, para fins residenciais,
sob número 91 da Rua Argentina, bairro Sumaré, com área de 160,35 m². Matriculado no Oficio de
Registro de Imóveis da Comarca de Rio do Sul sob o nº 14.845.
OBS: Imóvel Ocupado. VALOR DA DÍVIDA: R$ 66.211,64.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 1. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 1. À vista em até 72 horas, me-
diante depósito bancário na conta a ser informada pela cooperativa. 2. A venda será efetuada em
caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. 3. A desocupação ficará sob res-
ponsabilidade do arrematante nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. 8. Eventuais débitos que o
imóvel possua, como IPTU, condomínio e demais ônus ou despesas para averbações, serão de res-
ponsabilidade do arrematante. 4. Se houver desistência; não cumprimento do prazo de pagamento;
não formalização de venda, por motivos ocasionados pelo arrematante; e/ou por qualquer outro des-
cumprimento das condições estabelecidas no presente Edital, será cobrada MULTA do desistente,
no montante de dez salários mínimos, que serão deduzidos dos valores pagos no ato do leilão.
5. Existindo benfeitorias não averbadas, a regularização ficará sob responsabilidade do arrematante.
6. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de
interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído
pela lei 13.465 de 11/07/2017. 7. Intimação: Por intermédio do presente edital, fica devidamente
intimados, da data, local e condições dos leilões, os devedores/fiduciantes dos imóveis constante da
matriculas 24.496 e 24501. DOS LANÇOS: Os interessados em participar do leilão poderão fazê-lo nas
modalidades PRESENCIAL ou INTERNET (ON LINE). PRESENCIAL, ocorre mediante comparecimento
do interessado ao local do leilão, na data e horário expostos no cabeçalho, em igualdade de condi-
ções. Os lances são verbais e deverão ser ofertados no leilão pelos interessados ou seus procuradores,
esses devidamente investidos por procuração específica. INTERNET (ON LINE), os lances são realiza-
dos on-line, por meio de acesso identificado, no site do leiloeiro na data e horário estabelecidos. O
interessado deve efetuar cadastro prévio no site do leiloeiro, www.topleiloes.com.br, para anuência
às regras de participação dispostas no site e obtenção de “login” e “senha”, os quais possibilitarão
a realização de lances em conformidade com as disposições deste edital. Os lances oferecidos via
INTERNET não garantem direitos ao participante em caso de recusa do leiloeiro, por qualquer ocor-
rência, tais como, quedas ou falhas no sistema, da conexão de internet, linha telefônica ou quaisquer
outras ocorrências, posto que a internet e o site do leiloeiro são apenas facilitadores de oferta. Ao
optar por esta forma de participação no leilão, o interessado assume os riscos oriundos de falhas ou
impossibilidades técnicas, não sendo cabível qualquer reclamação a esse respeito. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas diretamente com o leiloeiro oficial pelo telefone 47 - 99101-6605/(what-
sapp), pelo e-mail paulo@topleiloes.com.br ou através do site: www.topleiloes.com.br. Escritório:
Rua Paulo Zimmermann, 214 sala 17 – Centro Comercial Everest, bairro Centro em Blumenau/SC.

PUBLIQUE AQUI
47 3525-1717

Documento disponível para download no site:https://diarioav.com.br/publicacoes-legais/ 04/04/2024 ás 09:00 Dav & Dav comunicações Ltda CNPJ 34.916.729/0001-24

1f9f7f26e-cdb6-4d8d9-a3cba4daesadF2asaeeaf98da3d2sd5afhfpdaadlaraawffADa